
Российская Федерация 

Новгородская область, Новгородский район 

Администрация Пролетарского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.03.2022 № 45 
п. Пролетарий 

Об утверждении отчета о ходе реализации 

муниципальных программ Пролетарского 

городского поселения за 2021 год 

В соответствии с пунктом 5.1 раздела 5 Постановления Администра-

ции Пролетарского городского поселения от 02.08.2019г. № 188/1 «Об ут-

верждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм Пролетарского городского поселения, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности», Администрация Пролетарского город-

ского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальных 

программ Пролетарского городского поселения за 2021 год. 
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Пролетарского городского поселения и опубликовать в 
газете «Пролетарский Вестник». 

Заместитель Главы Администрации И.И.Арнис 



Утвержден 

Постановление Администрации 

Пролетарского городского поселения 

от 1.7.03.2022 № 45 

Пояснительная записка 

к отчету о реализации муниципальных программ Пролетарского город-

ского поселения за 2021 год 

Отчет о реализации муниципальных программ Пролетарского город-

ского поселения за 2021 год подготовлен в соответствии с постановлением 

администрации Пролетарского городского поселения от 02.08.2019г. № 

188/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муници-

пальных программ Пролетарского городского поселения, их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности». 

Муниципальные программы разработаны в соответствии с приорите-

тами развития в соответствующих сферах деятельности, определенных в го-

сударственных программах Российской Федерации и Новгородской области, 

прогнозом социально-экономического развития Пролетарского городского 

поселения и других документах Российской Федерации, Новгородской об-

ласти и Администрации Пролетарского городского поселения. 

Расходы бюджета Пролетарского городского поселения на 2021 год ут-

верждены в «программной» структуре, в основе которых заложены две му-

ниципальные программы, разработанные в соответствии с постановлением 

Администрации Пролетарского городского поселения от 30.10.2018 № 197 « 
Об утверждении Перечня муниципальных программ Пролетарского город-
ского поселения» (в ред. постановления администрации Пролетарского го-
родского поселения от 11.09.2020 № 157): 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной 

программы 
Реквизиты 

документа 

Ответственный 

исполнитель 

1 Муниципальная программа «Устой- 
чивое развитие территории городско- 
го поселения на 2021-2023 годы» 

Постановление Ад- 
министрации Проле- 

тарского городского 

поселения от 

01.10.2020 № 168 

Администрация 

Пролетарского то-

родского поселения 

2 Муниципальная программа «Форми- 
рование современной городской сре- 
ды на территории Пролетарского го- 
родского поселения Новгородского 
муниципального района на 2018- 
2022» 

Постановление Ад- 

министрации Проле- 

тарского городского 

поселения от 

04.12.2017 № 231 

Администрация 

Пролетарского го-

родского поселения 



В течение 2021 года в муниципальные программы внесены изменения: 

№ 

П/П 

1 

Наименование муниципальной про-

граммы 

Муниципальная программа «Устой-

чивое развитие территории городско-

го поселения на 2021-2023 годы» 

Реквизиты документа 

1 .Постановление Администрации Проле-

тарского городского поселения от 

04.02.2021 № 21 
2. Постановление Администрации Проле-

тарского городского поселения от 

25.05.2021 № 122 
3. Постановление Администрации Проле-

тарского городского поселения от 

30.06.2021 № 159 
4. Постановление Администрации Проле-

тарского городского поселения от 

20.07.2021 № 175 
5. Постановление Администрации Проле-

тарского городского поселения от 

16.08.2021 № 201 
6. Постановление Администрации Проле-

тарского городского поселения от 

06.10.2021 № 239 
7. Постановление Администрации Проле-

тарского городского поселения от 

08.11.2021М2 263 
8. Постановление Администрации Проле-

тарского городского поселения от 

27.12.2021 № 321 

2 Муниципальная программа «Форми-
рование современной городской сре-
ды на территории Пролетарского го-
родского поселения Новгородского 
муниципального района на 2018-
2022» 

1 .Постановление Администрации Проле-

тарского городского поселения от 

24.02.2021 № 35 
2. Постановление Администрации Проле-
тарского городского поселения от 
01.03.2021 № 39 
3. Постановление Администрации Проле-
тарского городского поселения от 
25.08.2021 № 207 
4. Постановление Администрации Проле-
тарского городского поселения от 
08.11.2021 № 262 
5. Постановление Администрации Проле-
тарского городского поселения от 
27.12.2021 № 322 

Бюджет Пролетарского городского поселения на 2021 год сформирован 
в «программной» структуре расходов на основе двух муниципальных про-
грамм, разработанных в соответствии с распоряжением администрации Про-
летарского городского поселения от 30.10.20 18 № 197 «Об утверждении Пе-
речня муниципальных программ Пролетарского городского поселения» (в 



редакции постановления администрации Пролетарского городского поселе-

ния от 11.09.2020 № 157). 
Применение программного подхода зарекомендовало себя в качестве 

эффективного механизма решения возложенных задач по выполнению пол-

номочий. В рамках муниципальных программ планируются комплексные ме-

роприятия, взаимосвязанные по срокам, задачам, мероприятиям, исполните-

лям, а также финансовым ресурсом, обеспечивающим эффективное достиже-
ние поставленных целей. 

Посредством муниципальных программ осуществляется финансирова-

ние наиболее важных мероприятий, направленных на решение системных 

проблем, входящих в сферу компетенции Администрации Пролетарского го-

родского поселения. 

При поддержке областного бюджета рамках муниципальной програм-

мы «Устойчивое развитие территории городского поселения на 2021-2023 
годы» реализованы следующие мероприятия: 

- развитие территориального общественного самоуправления (организован 

и благоустроен ТОС); 

- поддержка проектов местных инициатив (благоустроена общественная 

территория); 

- комплексное развитие сельских территорий (благоустроена общественная 
территория); 

- ремонт автомобильных дорог местного значения (отремонтированы авто-
мобильные дороги местного значения); 

При поддержке областного бюджета в рамках муниципальной про-
граммы «Формирование современной городской среды на территории Про-
летарского городского поселения Новгородского муниципального района на 
2018-2022» реализованы следующие мероприятия: 
- благоустройство территорий общего пользования Пролетарского городско-
го поселения (благоустроена общественная территория); 
- благоустройство дворовых территорий Пролетарского городского поселе-
ния (благоустроена придомовая территория). 



ОТЧЕТ 

о ходе реализации муниципальных программ 

Пролетарского городского поселения за 2021 год 

Оценка эффективности муниципальных программ Пролетарского го-

родского поселения за 2021 год проведена в соответствии с Методикой оцен-

ки эффективности муниципальных программ, установленной постановлени-
ем администрации Пролетарского городского поселения 02.08.2019г. № 

188/1 по итогам 2021 года по следующим критериям: 

1. актуальность муниципальной программы в целом; 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы Интегральная 

оценка в баллах 

1 Муниципальная программа «Устойчивое развитие террито- 

рии городского поселения на 2021-2023 годы» 

15 

2 Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды на территории Пролетарского городского 

поселения Новгородского муниципального района на 2018-
2022» 

15 

2. степень достижения целевых показателей; 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной программы Интегральная 

оценка в баллах 

1 Муниципальная программа «Устойчивое развитие террито- 
рии городского поселения на 2021-2023 годы» 

20 

2 Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории Пролетарского городского 
поселения Новгородского муниципального района на 2018-
2022» 

20 

3. выполнение мероприятий программы в отчетном году; 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной программы Интегральная 

оценка в баллах 

1 Муниципальная программа «Устойчивое развитие террито- 
рии городского поселения на 2021-2023 годы» 

15 

2 Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории Пролетарского городского 
поселения Новгородского муниципального района на 2018-
2022» 

15 



4. выполнение мероприятий программы с начала ее реализации; 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы 

Количество меро- 
приятий всего в 

программе 

Количество меро- 

приятий заплани- 

рованных к реали- 

зации в 2020 

Исполнено из 

запланиро- 

ванных ме- 
роприятий 

Инте-
гральная 

оценка в 

баллах 

j Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие тер-

ритории городского поселе-

ния на 2021-2023 годы» 

15 15 15 10 

2 Муниципальная программа 

«Формирование современ-

ной городской среды на тер-

ритории Пролетарского го-

родского поселения Новго-

родского муниципального 

района на 2018-2022» 

3 3 3 10 

5. уровень фактического объема финансирования программы с на-

чала ее реализации; 

№ 

п/п 

Наименование муниципаль- 

ной программы 

Источник фи- 

нансирования 

Плановый 

объем финан- 
сирования 

(тыс.руб.) 

Профинанси- 

ровано 

(тыс. руб.) 

Интегральная 

оценка в бал-
лах 

1 Муниципальная про- 

грамма «Устойчивое раз- 
витие территории город- 

ского поселения на 2021- 
2023 годы» 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

12444,0 12444,0 40 

Местный 

бюджет 

6795,3 6578,8 38,8 

Итого по программе: 19239,3 19022,8 39,6 

2 Муниципальная про- 
грамма «Формирование 
современной городской 

среды на территории 

Пролетарского городско- 
го поселения Новгород- 

ского муниципального 

района на 2018-2022» 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

1663,1 1663,1 40 

Местный 

бюджет 

573,1 573,1 40 

Итого по программе: 2236,2 2236,2 40 



По результатам рассмотрения оценка эффективности реализации му-

ниципальных программ за 2021 год по критериям, выглядит следующим об-
пазом: 
№ 
11/П 

Наименование муниципальной программы Интегральная 

оценка в баллах 

1 Муниципальная программа «Устойчивое развитие террито- 
рии городского поселения на 2021-2023 годы» 

99,6 

2 Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на территории Пролетарского городского 
поселения Новгородского муниципального района на 2018-
2022» 

100 

Принимая во внимание результаты оценки эффективности все муници-
пальные программы продолжат свою реализацию в 2022 году. 


